sibi committeretur, promittebat se tot et tanta adepturum quibus rem publicam magis augmentaret quam si sibi regnum Britanniae traderetur. Cumque senatum promissis suis illisisset, impetrauit quod poposcerat et cum sigillatis cartis in Britanniam rediuit. Mox, collectis nauibus, asciuit 45 sibi magnam uirtutem iuuentutis patriae et ingressus est mare et circuiuit omnia littora regni et maximum tumultum per populum faciebat. Interea, in comprouincialibus insulis appulsus, agros populando, ciuitates et oppida 50 diruendo, incolis omnia sua eripiebat. Sic igitur ipso agente, confluebant ad illum quicumque in aliena anhelabant, ita ut in breui tantum haberet exercitum quanto nullus uicinus princeps resistere quiuisset. Ob hoc itaque tumidum habens animum, dixit Britonibus ut sese sibi facerent regem et ipse interfectis atque exterminatis Romanis totam insulam a barbara gente liberaret. Quod cum impetrauisset, dimicauit confestim cum Bassiano et interfecit eum et gubernaculum regni suscepit. Prodidit enim Bassianum 55 Picti quos dux Fulgenius, matris suae frater, in Britanniam conduxerat; nam dum sibi auxiliari debuissent, promissis et donariis Carausii corrupti in ipso proelio diuerterunt se a Bassiano et in commilitones suos irruerunt, unde stupefacti ceteri, cum ignorarent quis socius esset, quis hostis, ocius dilabuntur, et uictoria cessit Carausio. Qui ut triumphum habuit, dedit Pictis 60 locum mansionis in Albania, ubi cum Britonibus mixti per subsequens aeuum permanserunt.

76 Cum igitur inuasio Carausii Romae nunciata fuisset, legauit senatus Allectum cum tribus legionibus ut tyrannum interficeret regnumque Britanniae Romanae potestati restitueret. Nec mora, postquam appulsus 65 fuit, proeliatu est cum Carausio ipsoque interfecto solium regni suscepit. Deinde maximam intulit cladem Britonibus quia relicta re publica societati Carausii adhaeserant. Britones uero, id grauiter tolerantes, erexerunt in regem Asclepiodotum ducem Cornubiae communi assensu facto persecuti sunt Allectum et ad proelium prouocauerunt. Erat ipse tunc 70 Lundoniis festumque patriis diis celebrabat. At cum aduentum Asclepiodoti comperisset, relicto sacrificio egressus est cum tota fortitudine sua contra ipsum et acerrimam pugnam ingessit. Praeualuit autem Asclepiodotus dissipauitque turmas suas atque in fugam coegit et usque insequendo multa milia et regem Allectum peremit. Cum itaque sibi cessisset uictoria, Liuius 75 Gallus, Allecti collega, residuos Romanos conuocauit in urbe clausisque ianuis turre ac ceteras munitiones muniuit cogitabatque sic Asclepiodoto resistere uel imminentem necem uitare. At Asclepiodotus, cum ita factum esse uidisset, obsedit ocius ciuitatem mandauitque omnibus ducibus Britanniae quod Allectum cum multis milibus interfecerat obsidebatque 80 Gallum et reliquias Romanorum infra Lundonias, unde quosque supplici